Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

249Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLI

ld:05D4E40C21384422

• =E=s=t=a=d=o=d=o=P=i=a=u=í================== PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ

ATA0l/2021
ATA DE ELEIÇÃO E POSSE PARA A ESCOLHA DO PRESIDENTE E VICE - PRESIDENTE DO
CACS- FUNDES, Bl@NIO 2021 / 2022 DO MUNldPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI.

Aos oito dias do mês de Junho de dois mil e vinte um, às 14:00 horas, reuniu•se na
Sede da Secretária Municipal de Educação, localizada na Rua Simão Borges S/N -
Centro de Palmeira do Plaul-PI, o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo Nacional de Desenvolvimento de Educaçao Básica, CACS - FUNDEB para reuni~
ordinária, com a presença dos conselheiros conforme lista de pre•ença. Pauta da
reunião: Apresentação dos novos membros e eleição para Presidente e Vice
Presidente. A Senhora Secretária Municipal de Educação, Lafs Pinheiro de sousa Goto,
abriu à reunião agradecendo a presença de todos e fala sobre o Item da pauta:
ELEIÇÃO E POSSE PARA PRESIDENTE, VICE· PRESINDETE. A mesma informa à todos
que foram raras as inscrições para Presidente e Vice .. Presidente, foi enviado somente
uma Inscrição, não sendo necess.firlo fazer assemble1a, portanto, apresenta a todos os
novos membros: Marlos Miranda Lemos, Carlos •Wagner Piaulllno Pinheiro, Marta
Rosãngela Batista Lopes, Dayse Perefra Santos, João Paulo Pereira Gomes, Maria Rita
Pinheiro Leal, Klldery Ollvelra Santos, Mateus Pereira da SIiva, Malara Guarlno Lustosa,
Juçara Leal dos Santos, Eurênla Fialho de Sousa, Vãndla Brito de Araújo, Adrlelly Silva
Luz, Tamires Leite da Silva, Sebastião José Ferreira de Sousa, Alessandro Mendes
Santos, Joelma Concelç~ Amorim, Alclnelde Araújo Dias, , Antõnla Lúcia SIiva Barbosa,
Geokácla Ferreira Guedes, Omey Rocha Guarlno, Claudlana lopes Soares. Conduz
então a eleição para Presidente e Vice. Culminando com a escolha- do Senhor Diretor
João Paulo Pereira Gomes como Presidente e a Senhora professora Antônia Lúcia Silva
Barbosa como Vice- Presidente. Não havendo mais nada a tratar, encerrou-se a
votaçao da qual, Eu, Lafs Pinheiro de Sousa Goto, lavrei a presente ata, assinada por
todos, conforme lista de presença abaixo:

Palmeira do Plaul•PI, 08 de Junho de 2021.

NOME CPF
Lals Pinheiro de Sousa Goto 018.422.603-16
Marlos Miranda Lemos 874.844.633-53
Carlos Wagner Plaullino Pinheiro 398.183.063-68
Marta Rosãn ela Batlsta Lo es
Da se Pereira Santos
João Paulo Pereira Gomas
Maria Rita Pinheiro Leal
Kilde Oliveira Santos
Mateus Pereira da Silva
Malara Guarlno Lustosa
Ju ara Leal dos Santos

Eurênla Fialho de Sousa

Vândia Brito de Sousa

Adrielly Silva Luz

Tamlres Leite da SIiva

Sebastião José f'erreira de Sousa

Alessandro Mendes Santos

Joelma Conceição Amorim

Alcineide Araújo Dias

Antônia Lúcia SIiva Barbosa

Geokácia Ferreira Guedes

Orney Rocha Guarino

Claudlana lopes Soares

620.089.603-82
052.592.683-98
909.224.763-49
420.836.803·91
065.537.413-28
065.004.333-27
073.395.203-84
061.609.573-25

036.195.383·60
015.981.191-95
060.337.063·23
063.506.771·45
017.403.113·02
038.993.473-90
006.112.923·23
875.910.303-53
999.909.203·97
033.443.113-10
877 .629.193-68
911.192.601-59

ld:1518E0382626466F

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N• 006/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS, Estado do Piauí, torna público, para conhecimento dos
interessados que, no dia 25 de junho de 2021, às 09h30min (Nove horas e trinta minutos), realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, tendo por 08JETO: Aquisição de recargas de
oxigênio medicinal com abastecimento em cilindro próprio do município e/ou concessão gratuita de cilindros
de armazenamento em regime de comodato, por meio de registro de preços, conforme demanda da Secretaria
Municipal de Saúde de Beneditinos-PI, nos termos da Lei n• 10.520/2002, Lei Complementar n•. 123/2006, Lei
Complementar n•. 147/2014, Decreto Federal n• 7.892/2013, Decreto Federal n• 10.024/2019 e alterações,
aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas
alterações e demais legislações correlatas, e as exigências estabelecidas no Edital.
O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, e também poderão ser lidos e/ou obtidos no prédio da
Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de licitação, situado Rua Floriano Peixoto, 270, Bairro
Centro, Beneditinos-PI, no horário das 08hOOmln (oito horas) às 13hOOmln (treze horas).

Beneditinos • PI, 11 de junho de 2021.

Marcos Renato Veras Alencar Magalhães
Pregoeiro do Municlpio de Beneditinos - PI

-SÃOHIGUEL
DAIIADCA--•~

ld:OSD4E40C21384432

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120
CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 01.034/2021. CARTA CONVITE Nº 001/2021.

CONTRA TO Nº 001.08.06/2021 - CC Nº 001/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 23, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

DE COLETA DE LIXO DOMICILIAR (ZONA URBANA) E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS

SÓLIDOS (BOTA FORA) DO MUNICll'IO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE -PI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, inscrito no <i:NPJ

sob nº 01.612.623/0001-88. CONTRATADA: REFRILUX CONSTRUÇÕES L1DA (CNPJ.

24.300.101/0001-46). Valor: R$ 160.164,10 (cento e sessenta mil, cento e sessenta e quatro reais

e dez centavos). SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

(CNP.J sob_ n• 01.612.623/0001-88), por intermédio da Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa

Grande· PI, Sra Maria da Conceição Mendes Teixeira e REFRILUX CONSTRUÇÕES LTDA

(CNPJ. 24.300.101/0001-46), representado por seu representante legal, JOSE ROBERTO

RIBEIRO DA SILVA, CPF n• 043 .896.263-02. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:

08/06/2021.VIG:t.NCIA: 08/06/2021 à 31/12/2021.

-SÃONIGUEL
OAIIADCA-e--,,,_

Publique-se.

Maria da Conceição Mendes Teixeira
Prefeita de São Miguel da Baixa Grande. PI

ld:04719E93C3AE4423

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE
CNPJ: 01.612.62310001-88
Praça da Matriz, 18, Centro.·Fone: (86) 3296.0120
CEP: 64.378-000 • São Miguel da Baixa Grande PI

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E AD.TTJDICACÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 01.034/2021. CARTA CONVITE Nº 001/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 23, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

DE COLETA DE LIXO DOMICILIAR (ZONA URBANA) E TRANSPORTE DOS RESÍDUOS

SÓLIDOS (BOTA FORA) DO MUNICll'IO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI.

VENCEDORA: REFRILUX CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ. 24.300.101/0001-46). VALOR

TOTAL DA PROPOSTA: R$ 160.164 10 (cento e sessenta mil. cento e sessenta e quatro reais e

dez centavos). DATA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 07/06/2021 .

..
SÃOMIGUEL
DAIIADCA,e..,.._ .. ~

Publique-se.

Maria da Conceição Mendes Teixeira
Prefeita de São Miguel da Baixa Grande - PI

ld:125255476B12482E

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120
CEP: 64.378-000 • São Miguel da Baixa Grande PI

ERRATA

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 00412021 .
PROCESSO Nº 001.040/2021 .

OBJETO: Onde se 16: 'CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE MAQUINAS PESADAS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA
BAIXA GRANDE - PI"
Leia-se: ' CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE
!OÇOS TUBULARES PARA O MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE · PI"

São Miguel da Baixa Grande - PI , 10 de junho de 2021.